
 
 
 
 
 
 

Ordinanza n. 19 / 2025 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta pervenuta al prot. n. 2853 del 05/09/2025 con cui la Ditta BITUX S.p.a. 
con sede in Via Tunisi 70, Torino (TO) P.IVA 00585250079 ha richiesto l’emissione di 
ordinanza viabile per l’istituzione del senso unico alternato regolato mediante impianto 
semaforico o movieri in via Fiorano, via S. Urbano, via G. Marconi per consentire i ripristini 
definitivi del manto stradale; 
RITENUTO necessario al fine dello svolgimento di detti lavori adottare provvedimenti di 
modifica temporanea alla viabilità generale istituendo il senso unico alternato regolato 
mediante impianto semaforico o movieri nei luoghi sopra indicati dalle ore 8:00 alle ore 
18:00; 
VISTO il Decreto L.vo n. 285 del 30.4.92 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. n. 495 del 28.12.92 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R.  16.12.1996, n. 610 (Modifiche Reg. di Esecuzione ed Att. C.d.S.); 
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 

 

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO DISCIPLINATO 
DA IMPIANTO SEMAFORICO O MOVIERI 

- VIA FIORANO 

- VIA S. URBANO 

- VIA G. MARCONI 

DAL GIORNO 10/09/2025 AL GIORNO 12/09/2025 DALLE 

ORE 8:00 ALLE ORE 18:00 
 

La Ditta BITUX S.p.a. con sede in Via Tunisi 70, Torino (TO) P.IVA 00585250079 è 
incaricata dell’esecuzione dei lavori. Essa dovrà, inoltre, apporre appositi segnali e pannelli 
recanti le indicazioni di cui al comma 6 dell’art. 30 del Regolamento per l’esecuzione del 
Codice della Strtada, nonché garantire la presenza di segnali di senso unico alternato da 
collocare con almeno 48H di anticipo rispetto all’inizio dell’entrata in vigore dell’Ordinanza, 
nonché garantire la presenza di impianto semaforico o di movieri in entrambi i sensi di 
marcia. 

Gli Uffici comunali interessati sono tenuti alla verifica dell’osservanza della presente 
ordinanza ed agli adempimenti conseguenti. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo 
Regionale del Piemonte entro 60 giorni con le modalità cui al d.lgs 02/07/2010 n. 104, 
ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il temine 
di 120 giorni. Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso gerarchico al 
Ministero delle Infrastrutture e delle mobilità sostenibili ai sensi dell’art. 37, c. 3 del vigente 
C.d.S entro 60 giorni con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento C.d.S. 
 

Salerano Canavese, 9 settembre 2025 

 

Il Sindaco 
MANCUSO arch. Domenico 

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2, dlgs 39/93] 

 

 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 Piazza Unità d’Italia n. 2 - C.A.P. 10010 – 0125- 53123 FAX 0125- 538447 
E-MAIL salerano.canavese@rruparpiemonte.it 

 


